Российская Федерация
Иркутская область

Иркутский район

Постановление
Главы Листвянского муниципального образования

________________________________________________

От 07.05.2015г. №22
рп.Листвянка

О внесении дополнений в постановление главы Листвянского МО от 23.10.2014г. №74 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка, сохранение и развитие культуры в Листвянском муниципальном образовании»».
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 24, 48 Устава Листвянского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить паспорт муниципальной программы «Поддержка, сохранение и развитие культуры в Листвянском муниципальном образовании» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Наша Листвянка» и на сайте администрации Листвянского МО.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Листвянского МО

Г.В.Бичевина
Приложение №1

к постановлению главы Листвянского МО

07.05.2015г. №22
ПАСПОРТ

муниципальной программы
	Цели и задачи
Программы
	Целью программы является создание условий для формирования и удовлетворение общественных потребностей по сохранению и развитию народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организации его досуга и отдыха, патриотическое воспитание молодежи.
Задачами, решаемыми в рамках программы, являются поддержка деятельности клубных формирований, проведение празднования 70-летия победы в ВОВ.

	Целевые индикаторы Программы
	- повышение качества и многообразия предлагаемых услуг, достижение соответствия предложений потребностям населения; повышение степени удовлетворенности населения культур-услугами;

- увеличение охвата различных категорий зрителей и участников мероприятиями, расширение возможностей для самореализации и развития творческих способностей;

- расширение спектра просветительских услуг, форм деятельности в соответствии с интересами и потребностями;
- проведение общественно-патриотических мероприятий, в том числе посвященных празднованию 70-летия победы в ВОВ.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация программы будет способствовать сохранению и развитию народной культуры и народного творчества - важнейшей составляющей нематериального культурного наследия, и позволит приобщить к культурному достоянию новые поколения граждан.

В том числе:
- осуществление эффективного использования творческого потенциала и интеллектуальных ресурсов;
- создание условий для укрепления и дальнейшего совершенствования профессионального искусства, художественного образования для формирования развития эстетических, просветительских потребностей населения, популяризация творческих коллективов;
- обеспечение запросов подростковых и молодёжных групп населения в сфере досуга и культуры, выявление и поддержка молодых дарований, пропаганда лучших образцов отечественного и зарубежного искусства;
- повышение патриотического настроения населения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.
Дополнить абзацем: «Задачей Администрацией Листвянского муниципального образования является обеспечение проведения мероприятий, связанных с проведением празднования 70-летия победы в ВОВ».

6. Ожидаемые результаты реализации Программы
Дополнить: «- повышение патриотического настроения населения».
PAGE
2